
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 90 
del 05/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Sicurezza 

 

UFFICIO: Sistemi Informativi 

 
 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - 
CIG B926CCD150 
 

Nr. Generale

744



 Città di Corbetta 
________________________________________________________________________________

_______ 

Nr. Proposta 
Determina 

824 

Data 

25/11/2025 

Oggetto : NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - CIG B926CCD150 

 

 
 

Il responsabile del Settore Sicurezza 
 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Sicurezza n. 85 del 20/11/2025 recante 
“Determina a contrarre per l'affidamento dei servizi di assistenza e manutenzione del sistema 
informativo comunale - CIG B926CCD150”; 
 
CONSIDERATO che: 

- in data 21/11/2025 con identificativo n. 210486279 si procedeva ad avviare una procedura 
negoziata sulla piattaforma Sintel, con scadenza il giorno 3/12/2025 alle ore 09.30; 

- il termine per la presentazione delle offerete veniva posticipato al giorno 5/12/2025 ore 
10.30; 

 
VISTO che il giorno 05/12/2025 alle ore 11.00 il RUP ha proceduto all’apertura delle buste 
amministrative dell’offerente che ha partecipato alla procedura; 
 
CONSIDERATO che: 

- il contratto verrà affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.108 comma 4 del D.lgs 36/2023, sulla base delle migliori caratteristiche qualitative 
del servizio offerto; 

- la lettera di invito prevedeva i criteri tecnici oggetto di valutazione e la relativa attribuzione 
dei punteggi; 

- non sono previsti compensi e/o onorari per lo svolgimento delle funzioni di commissario, in 
quanto soggetti individuati tra i dipendenti della stazione appaltante stessa, i quali 
svolgeranno i lavori nel corso del proprio orario di servizio;  

 
RICHIAMATO l’art. 93 del D. lgs. 36/2023 secondo cui ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, il RUP nomina 
una commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, individuandoli tra i dipendenti della Stazione 
Appaltante stessa; 
 
ATTESO che è ammessa la partecipazione del RUP quale membro della commissione giudicatrice 
ai sensi dell’art. 93 comma 3; 
 
INDIVIDUATI quindi i seguenti esperti: 

- Sig.ra Patrizia Magugliani in qualità di presidente 
- Dott.ssa Lia Gaia Vismara in qualità di esperta 
- Sig. Stefano Bonini in qualità di esperto 

i quali sono in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguata esperienza 
professionale; 
 



 Città di Corbetta 
________________________________________________________________________________

_______ 

Nr. Proposta 
Determina 

824 

Data 

25/11/2025 

Oggetto : NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - CIG B926CCD150 

 

 
ATTESO che in caso di sopraggiunta impossibilità di uno dei componenti, parteciperà alla seduta 
di commissione il Sig. Marco Cattaneo in qualità di sostituto; 
 
RAVVISATO che in capo ai predetti commissari non sussistono le condizioni ostative di cui all’art. 
93 comma 5 del D. lgs. 36/2023 e che gli stessi non si trovano in conflitto di interesse di cui all’art 
16 del D. lgs. 36/2023, con riguardo alla presente procedura; 
 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le 
dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione 
medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
VISTI: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma 
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del 
Settore Risorse Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 31 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite alla 
Dott.ssa Lia Gaia Vismara le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 per il Settore Sicurezza del Comune di Corbetta; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del 
Settore Risorse Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D. Lgs. n 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate, i seguenti commissari: 

- Sig.ra Patrizia Magugliani in qualità di presidente 
- Dott.ssa Lia Gaia Vismara in qualità di esperta 
- Dott. Stefano Bonini in qualità di esperto 



 Città di Corbetta 
________________________________________________________________________________

_______ 

Nr. Proposta 
Determina 

824 

Data 

25/11/2025 

Oggetto : NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - CIG B926CCD150 

 

 
2. di dare atto che in capo ai predetti commissari non sussistono le condizioni ostative di cui 

all’art. 93 comma 5 del D. lgs. 36/2023 e che gli stessi non si trovano in situazioni di 
conflitto di interesse di cui all’art 16 del D. lgs. 36/2023, come risulta dalle dichiarazioni rese 
dai commissari e conservate agli atti dell’ufficio Economato e Gare; 

 
3. di dare atto che non sussistono obblighi di astensione e posizioni di conflitto di interesse 

nell’adozione di questo provvedimento, ai sensi del Codice di Comportamento dei 
dipendenti aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 14/12/2023, 
nonché ai sensi del Piano Generale di Attività e Organizzazione (PIAO) annualità 2025 – 
2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024; 

 
4. di dare atto che la commissione si riunirà in presenza – di persona – o in alternativa da 

remoto e in videoconferenza e che la Commissione giudicatrice sarà responsabile della 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche senza ulteriori compiti di amministrazione 
attiva; 

 
5. di nominare il Sig. Marco Cattaneo quale commisario sostituto in caso di asenza di uno dei 

componenti della commissione; quale segretario verbalizzante delle sedute la Dott.ssa 
Eleonora Barenghi, funzionaria dell’ufficio economato e gare o, in sua assenza, la Sig.ra 
Lorena Santini; 

 
6. di confermare che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico della 

Stazione Appaltante e che ai componenti interni della Commissione non verrà riconosciuto 
alcun compenso in quanto i lavori dell’espletamento della gara si svolgeranno in orario di 
servizio; 
 

7. ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 
8. di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 
 
 
 
  Il responsabile del  Settore Sicurezza 
  Lia Gaia Vismara 
 



CITTA' DI CORBETTA

Visti

824

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE - CIG B926CCD150

2025

Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sicurezza

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

05/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 05/12/2025
Lia Gaia Vismara in data 05/12/2025


